HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 208/HĐND
V/v chấp thuận Báo cáo chủ trương đầu tư

Dự án “Đầu tư nâng cấp trang thiết bị Bệnh

viện đa khoa tỉnh Hà Tĩnh”

Hà Tĩnh, ngày 04 tháng 7 năm 2017

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh

Ngày 03/7/2017, Uỷ ban nhân dân tỉnh có Tờ trình số 233/TTr-UBND xin

ý kiến chấp thuận Báo cáo chủ trương đầu tư Dự án “Đầu tư nâng cấp trang

thiết bị Bệnh viện đa khoa tỉnh Hà Tĩnh” (sử dụng vốn vay Chính phủ Áo). Sau

khi xem xét nội dung Tờ trình, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh có ý kiến

như sau:

Dự án “Đầu tư nâng cấp trang thiết bị Bệnh viện đa khoa tỉnh Hà Tĩnh”

nhằm tăng cường năng lực khám chữa bệnh cho Bệnh viện, góp phần cải thiện,

nâng cao sức khỏe người dân trong tỉnh và các vùng lân cận, thực hiện nhiệm

vụ hỗ trợ y tế tuyến huyện về các lĩnh vực chuyên môn. Đây là dự án sử dụng

vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) của Chính phủ Áo thuộc thẩm quyền

quyết định chủ trương đầu tư của Thủ tướng Chính phủ, do Bệnh viện Đa khoa

tỉnh Hà Tĩnh làm chủ đầu tư, có tổng mức đầu tư dự kiến là 11 triệu EUR (tương

đương 275 tỷ đồng), với cơ cấu nguồn vốn:

- Vốn vay Chính phủ Áo: 10 triệu EUR (250  tỷ đồng), gồm:

+ Chính phủ vay và cấp phát (80%): 08 triệu EUR (200 tỷ đồng);

+ Tỉnh vay lại (20%): 02 triệu EUR (50 tỷ đồng), trong đó: Ngân sách

tỉnh chi trả 50% vốn vay lại là 01 triệu EUR (25 tỷ đồng); Ngân sách bệnh viện

chi trả 50% vốn vay lại là 01 triệu EUR (25 tỷ đồng).

- Vốn đối ứng: 01 triệu EUR (25 tỷ đồng), gồm:

+ Ngân sách tỉnh bố trí (50%) tương đương 12,5 tỷ đồng từ nguồn Ngân

sách tỉnh và các nguồn vốn hợp pháp khác để chi trả các nội dung thuế, phí và lệ

phí, tư vấn lập dự án đầu tư và một số nội dung chi khác;

+ Bệnh viện đa khoa tỉnh bố trí (50%) tương đương 12,5 tỷ đồng từ nguồn

thu viện phí và các nguồn thu hợp pháp khác để chi trả: Chi phí quản lý dự án;

chi phí đào tạo, tập huấn và một số nội dung chi khác.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh thống nhất chấp thuận Báo cáo chủ

trương đầu tư đối với Dự án theo đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình

nói trên.

Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài

chính thẩm định chương trình, nguồn vốn đầu tư, trình Thủ tướng Chính phủ

quyết định, tổ chức thực hiện và tổng hợp, báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ KHĐT, Bộ Tài chính;

- Chủ tịch HĐND tỉnh;

- Các PCT, UVTT HĐND tỉnh;

- Ban KTNS HĐND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TC, YT;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, CV KTNS TQĐ31b.

Gửi: Văn bản giấy và điện tử.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nguyễn Thị Nữ Y